АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  26.09.2023 г.
	          пгт. Большая Мурта
	                       № 512

О создании нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Большемуртинского района
В соответствии со статьей 15  Федерального закона  от 12.02.1998  № 28-ФЗ «О гражданской обороне», пунктом 3 типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне, утвержденного приказом МЧС России от 18.12.2014 года № 701, руководствуясь статьей 19 Устава Большемуртинского района, Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Большемуртинского района Красноярского края № 529 от 26.11.2021 года «О создании сил гражданской обороны и поддержании их в готовности к действиям».
2.   Утвердить перечень организаций, создающих нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (далее -  НФГО) на территории Большемуртинского района согласно приложению.
3.    Рекомендовать руководителям  организаций, создающих силы гражданской обороны в соответствии с приказом МЧС России от 18.12.2014 года № 701, а также методическими рекомендациями по созданию, оснащению, подготовки и применению нештатных аварийно-спасательных формирований и  нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне:
создать и поддерживать в состоянии готовности нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне;
осуществлять обучение личного состава нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне;
создать и содержать запасы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне.
[bookmark: _GoBack]4. Главному специалисту по вопросам безопасности территорий администрации района  оказать организациям, создающим НФГО, методическую и организационную помощь.
5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       на заместителя главы  района по вопросам жизнеобеспечения.
6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

 Глава района                                                                                         В.В. Вернер

                                                                                                           Приложение
                                                                                                           к постановлению
                                                                                                           администрации
                                                                                                           Большемуртинского района
                                                                                                           от «_26__»_09.2023   № 512

Перечень
  организаций, создающих нештатные формирования по обеспечению мероприятий по гражданской обороне на территории
Большемуртинского района

	Наименование сил гражданской обороны
	Организация на базе, которой создаются силы гражданской обороны
	Выполняемые задачи
	Количество человек/ количество техники (ед)

	Звено обеспечения общественного порядка

	МБУК ЦКС  «Большемуртинского района»
	Проведение мероприятий, направленных на обеспечение общественного порядка на территории муниципального образования
	3/1

image1.png